CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

PHUTAI JOINT STOCK

COMPANY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

Số/No.: 230/CBTT-PT                   Quy Nhơn, ngày 17tháng 07 năm 2021
                  Quy Nhơn City, 17/07/2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN

TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

VÀ SGDCK TP.HCM

DISCLOSURE OF INFORMATION

ON THE STATE SECURITIES

COMMISION’S PORTAL AND

HOCHIMINH STOCK EXCHANGE’S

PORTAL

       Kính gửi/

To:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ The State Securities Commission

- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ Hochiminh Stock Exchange

- Tên tổ chức / Organization name: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI/ PHU TAI J.S.C

- Mã chứng khoán/ Securities Symbol: PTB

- Địa chỉ trụ sở chính/ Address: 278 Nguyễn Thị Định, TP. Quy Nhơn, Bình Định

- Điện thoại/ Telephone: 0256 3847 668  - Fax: 0256 3847 556

- Người thực hiện công bố thông tin/ Submitted by: Ông/Mr. Phan Quốc Hoài

Chức vụ/ Position: Phó Tổng giám đốc/ Deputy General Director

Loại thông tin công bố:     ☐ định kỳ   ☒ bất thường    ☒ 24h      ☐ theo yêu cầu

Information disclosure type:       ☐Periodic   ☒  Irregular     ☒ 24 hours   ☐ On demand

Nội dung thông tin công bố (*)/ Content of Information disclosure (*):

Nghị quyết số 64/NQ-HĐQT ngày 17/07/2021 của Hội đồng quản trị công ty về kết

quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2021 và kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 3.2021

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 17/07/2021

tại đường dẫn: http://phutai.com.vn (mục Quan hệ cổ đông – Hội đồng quản trị)

This information was disclosed on Company’s Potral on date 17/07/2021.

Available at http://phutai.com.vn (Investors Relation – BOD)

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./

I declare that all information provided in this paper is true and accurate; I shall be legally

responsible for any mispresentation.

Đại diện tổ chức/ Organization representative

Người đại điện theo pháp luật/Người UQ CBTT

Legal representative/Party authorized to disclose information

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

PHAN QUỐC HOÀI

(đã ký)

http://phutai.com.vn/
http://phutai.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Số: 64 /NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Quy Nhơn, ngày 17 tháng 07 năm 2021

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI
Về kết quả thực hiện nhiệm vụ SXKD 6 tháng đầu năm 2021

và kế hoạch SXKD quý 3, ước thực hiện 9 tháng đầu năm 2021

- Căn cứ Điều lệ hoạt động Công ty cổ phần Phú Tài;

- Căn cứ biên bản tổng hợp ý kiến của Hội đồng quản trị số: 63/BB-HĐQT, ngày

17/07/2021.

QUYẾT NGHỊ

Công bố kết quả thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2021

và kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 3, ước thực hiện 9 tháng đầu năm 2021.

1. Kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2021:

- Công ty mẹ:

+ Doanh thu thực hiện:  2.038.173 triệu đồng,  = 122% so với cùng kỳ;

+ Lợi nhuận trước thuế thực hiện: 224.990 triệu đồng,  = 151% so với cùng kỳ.

- Hợp nhất:

+ Doanh thu thực hiện: 3.062.905 triệu đồng,  = 119% so với cùng kỳ;

 Ngành đá: 714.674 triệu đồng,  = 99% so với cùng kỳ;

 Ngành gỗ: 1.817.115 triệu đồng,  = 140% so với cùng kỳ;

 Ngành ô tô: 484.407 triệu đồng,  = 90% so với cùng kỳ;

 Doanh thu khác: 46.709 triệu đồng.

+ Lợi nhuận trước thuế thực hiện: 286.899 triệu đồng,  = 155% so với cùng kỳ;

 Ngành đá:  108.792 triệu đồng,  = 100% so với cùng kỳ;

 Ngành gỗ: 162.145 triệu đồng,  = 195% so với cùng kỳ;

 Ngành ô tô: 8.552 triệu đồng.

 Lợi nhuận khác: 7.410 triệu đồng.

2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh quý 3 và ước thực hiện 9 tháng năm 2021:

TT
Chỉ tiêu

(tỷ đồng)

Kế hoạch

quý 3 năm 2021

Ước thực hiện

9 tháng năm 2021

Dự kiến so với

9 tháng năm 2020

A CÔNG TY MẸ

I DOANH THU 866 tỷ đồng 2.904 tỷ đồng = 111% so với cùng kỳ.

II LỢI NHUẬN 96 tỷ đồng 321 tỷ đồng = 133% so với cùng kỳ.

TT
Chỉ tiêu

(tỷ đồng)

Kế hoạch

quý 3 năm 2021

Ước thực hiện

9 tháng năm 2021

Dự kiến so với

9 tháng năm 2020

B HỢP NHẤT

I DOANH THU 2.123 tỷ đồng 5.186 tỷ đồng = 128% so với cùng kỳ

1 Ngành đá 377 tỷ đồng 1.092 tỷ đồng = 98% so với cùng kỳ.

2 Ngành gỗ 957 tỷ đồng 2.774 tỷ đồng = 130% so với cùng kỳ.

3 Ngành ô tô 342 tỷ đồng 826 tỷ đồng = 109% so với cùng kỳ.

4 Ngành bất động sản 443 tỷ đồng 443 tỷ đồng

5 Doanh thu khác 4 tỷ đồng 51 tỷ đồng

II LỢI NHUẬN 216 tỷ đồng 503 tỷ đồng = 159% so với cùng kỳ.

1 Ngành đá 61 tỷ đồng 170 tỷ đồng = 100% so với cùng kỳ.

2 Ngành gỗ 67 tỷ đồng 229 tỷ đồng = 151% so với cùng kỳ.

3 Ngành ô tô 3,5 tỷ đồng 12 tỷ đồng

4 Ngành bất động sản 82 tỷ đồng 82 tỷ đồng

5 Lợi nhuận khác 2,5 tỷ đồng 10 tỷ đồng

Nơi nhận:

1. HĐQT;

2. Ban TGĐ, BKT;

3. Cổ đông cty (website);

4. Lưu: TK, VT.

		2021-07-17T13:21:41+0700